ПРОЕКТ

Администрация Критовского сельсовета

                                               Боготольского района

Красноярского края

                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

00.00.2024                                      с. Критово                                         № 00
О внесении изменений в постановление администрации Критовского сельсовета от 03.12.2015 № 85-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления  государственных  и муниципальных услуг», Уставом Критовского сельсовета, в целях повышения  качества и доступности предоставляемых услуг на территории муниципального образования Критовский сельсовет,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Критовского сельсовета  от 03.12.2015 № 85-П «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг администрацией Критовского сельсовета Боготольского района Красноярского края» (далее – Постановление, Порядок) следующие изменения:
1.1. п.1 раздела «Общие положения» Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок определяет порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг (далее - регламент), случаи и порядок проведения экспертизы проектов регламентов»;

1.2. п.2.3 раздела «Требования к регламентам» Порядка изложить в следующей редакции:

«2.3. состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а также особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах. Раздел должен содержать варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок предоставления указанных услуг отдельным категориям заявителей, объединенных общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за получением которого они обратились;»;

1.3. п.2.5 раздела «Требования к регламентам» Порядка изложить в следующей редакции:

«2.5. досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Органа, предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра, организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210 –ФЗ «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг», а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников;»;

1.4. п.2.6 раздела «Требования к регламентам» Порядка изложить в следующей редакции:

«2.6. особенности выполнения административных процедур (действий) в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг. Настоящий раздел не включается в регламент в случае, если муниципальная услуга не предоставляется в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг.».
1.4. номера пунктов с «13 по 13.17» заменить на номера пунктов с «4 по 4.17» соответственно;
1.5. раздел 2 «Требования к регламентам» Порядка дополнить пунктом 4.18 следующего содержания:

«4.18. В случае если предоставление муниципальной услуги предполагает предоставление муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме  в   состав подраздела, содержащего описание предоставления муниципальной услуги, включаются  следующие положения:

а)
указание на необходимость предварительной подачи заявителем запроса о предоставлении ему данной муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме или подачи заявителем запроса о предоставлении данной муниципальной услуги после осуществления Органом, предоставляющим муниципальную услугу, мероприятий в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 7.3 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

б) сведения о юридическом факте, поступление которых в информационную систему Органа, предоставляющего муниципальную услугу, является основанием для предоставления заявителю данной муниципальной услуги в упреждающем (проактивном) режиме;

в) наименование информационной системы, из которой должны поступить сведения, указанные в подпункте «б» настоящего пункта, а также информационной системы Органа, предоставляющего муниципальную услугу, в которую должны поступить данные сведения;

г) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, осуществляемых Органом, предоставляющим муниципальную услугу, после поступления в информационную систему данного Органа сведений, указанных в подпункте «б» настоящего пункта.»;
1.6. п.3 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«3. Предметом экспертизы является оценка соответствия проекта регламента требованиям, предоставляемым к нему Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон) и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, в том числе:»;

1.7. п.3.3 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«3.3. оптимизация порядка предоставления муниципальной услуги, предусмотренная п. 5 раздела 1 Порядка».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой
3. Настоящее постановление обнародовать в  периодическом печатном издании «Критовский вестник»» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернета www.bogotol-r.ru на странице администрации Критовского сельсовета сельсовета.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава
Критовского сельсовета                                                                 А. В. Воловников